
18-8-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 39 7

liberate, si trasmetteva all’Assessore l’elenco delle propo-
ste con le relative valutazioni;

Vista la nota n. 53380/serv.patrim. del 23 maggio
2006, con la quale venivano istruite ulteriori schede tec-
niche;

Visto il decreto n. 578 del 10 maggio 2006 dell’As-
sessorato del bilancio e delle finanze, trasmesso con la
nota prot. n. 23358/D02 del 10 maggio 2006, con il quale
è stata iscritta al capitolo 776406 - Interventi per la rea-
lizzazione delle azioni “A”, “B” “C” “D” ed “E” della mi-
sura 2.01 del P.O.R. Sicilia 2000-2006 - la somma di
e 33.603.367,22 in aumento alla dotazione di competenza
per l’esercizio finanziario 2006 e relativa alle economie
realizzate nell’anno 2005, su richiesta del dipartimento
n. 42157 del 18 aprile 2006;

Vista la nota assessoriale n. 3810 del 23 maggio 2006,
P.O.R. Sicilia 2000-2006, misura 2.01 “Programma inter-
venti a titolarità regionale - Programmazione risorse di-
sponibili”, con disposizione dirigenziale apposta sulla
stessa, con la quale viene trasmesso il programma di in-
terventi da ammettere a finanziamento utilizzando le ri-
sorse finanziarie rinvenienti dalla suddetta riproduzione
di economie sul cap. 776406 e successiva nota assesso-
riale n. 3850 del 24 maggio 2006 ad integrazione e par-
ziale modifica della precedente;

Ritenuto, pertanto, di dovere approvare la ripro-
grammazione degli interventi a titolarità regionale ri-
guardante la misura 2.01 - “Recupero e fruizione del pa-
trimonio culturale e ambientale”, e ammettere a finan-
ziamento i progetti di cui all’allegato A, parte integrante
del presente decreto, a modifica ed integrazione del pro-
gramma approvato con il proprio decreto n. 6726/2001
e successive modifiche;

Visto il bilancio della Regione siciliana - rubrica beni
culturali e ambientali e pubblica istruzione - capitolo
776406 es. fin. 2006;

Decreta:

Art. 1

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si inten-
dono interamente riportate e trascritte, è approvata la ri-
programmazione degli interventi a titolarità regionale ri-
guardante la misura 2.01 - “Recupero e fruizione del patri-
monio culturale e ambientale”, e sono ammessi a finanzia-
mento per l’importo complessivo di e 32.859.784,26 i pro-
getti di cui all’allegato A, che fa parte integrante del pre-
sente decreto, a modifica ed integrazione del programma
approvato con il proprio decreto n. 6726/2001 e successive
modifiche.

Art. 2

Con successivi provvedimenti, si procederà a finanzia-
re i singoli interventi ammessi a finanziamento con il pre-
sente decreto a valere sulle risorse disponibili del capitolo
776406 del bilancio regionale, giusta decreto n. 578 del 10
maggio 2006 del dipartimento regionale bilancio e tesoro.

Art. 3

Gli interventi finanziati saranno codificati ex art. 18.3
del regolamento CE n. 1260/99.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti
per la registrazione ed inviato alla Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana per la pubblicazione e pubblicato sul
sito ufficiale della Regione siciliana www.regione.sici-
lia.it/beniculturali e su quello ufficiale del P.O.R. Sicilia
www.euroinfosicilia.it

Palermo, 26 maggio 2006.
LUMIA

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sici-
liana, addì 18 luglio 2006, reg. n. 1, Assessorato dei beni culturali ed
ambientali e della pubblica istruzione, fg. n. 125.

Titolo Azione
Livello

progetto
Tipo di operaNP Prov. Soggetto Importo

(euro)
Comune

1 AG Soprint. Licata C 810.000,00 Esec. Unitario

2 AG Soprint. Sciacca C 626.978,68 Esec. Unitario

3 AG Soprint. C 933.000,00 Esec. Unitario

4 AG Soprint. Allestimento del Museo della ceramica in Burgio Burgio A 150.000,00 Esec. Unitario

5 AG Soprint. Restauro della Chiesa di San Michele Racalmuto C 767.000,00 Esec. Unitario

6 CL Soprint. Gela B 500.000,00 Defin. Unitario

7 CL Soprint. Caltanissetta C 420.000,00 Esec. Unitario

8 CL Soprint. Mussomeli C 211.674,94 Esec. Unitario

9 CL Soprint. Sutera C 442.270,54 Esec. UnitarioRestauro e risanamento conservativo della Chiesa
del Carmine Sutera

Lavori di restauro e risanamento conservativo
della Chiesa S. Margheria in Mussomeli

Restauro chiesa S. Agata al Collegio in Caltanis-
setta

Progetto dei lavori di copertura e scavo archeo-
logico e valorizzazione delle strutture arcaiche
in mattoni crudi di bosco littorio nel territorio
del comune di Gela

Villafranca
Sicula

Restauro interno della parrocchia B.M.V. della Ca-
tena, Chiesa Madre Villafranca Sicula.

Lavori di consolidamento e restauro della Chiesa
della Raccomandata

Progetto per il restauro dell’area absidale e delle
aule della Chiesa di S. Angelo

Allegato A

P.O.R. SICILIA 2000-2006 - INTERVENTI A TITOLARITA’ REGIONALE FASE 2ª

MISURA 2.01 - RECUPERO E FRUIZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E AMBIENTALE 

Azioni : circuito museale- circuito aree archeologiche- circuito monumentale



8 18-8-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 39

10 CL Soprint. Caltanissetta C 370.000,00 Esec. Unitario

11 CL Soprint. Villalba C 615.916,30 Esec. Complet.

12 CL Soprint. Mussomeli C 630.879,27 Esec. Unitario

13 CT Soprint. Trecastagni C 410.069,95 Esec. Unitario

14 PA Soprint. Ustica B 262.799,20 Esec. Complet.

15 RG Soprint. Ispica B 610.000,00 Esec. Unitario

16 RG Soprint. B 507.800,00 Esec. Unitario

17 SR Soprint. Siracusa B 500.000,00 Esec. Complet.

18 TP Soprint. Partanna B 259.700,00 Esec. Unitario

19 TP Soprint. Lavori di restauro della Chiesa di S. Agostino Trapani B 312.500,00 Esec. Complet.

20 TP Soprint. Salemi B 520.300,00 Esec. Complet.

21 AG Soprint. Grotte C 1.309.460,41 Esec. Stralcio

22 CL Soprint. Rettoria della Chiesa di San Giovanni Caltanissetta A 800.000,00 Esec. Stralcio

23 CL Soprint. San Cataldo C 4.700.000,00 Esec. Stralcio

24 CL Soprint. Gela C 577.682,92 Esec. Complet.

25 CL Soprint. Restauro della Chiesa di S. Domenico Mazzarino C 1.757.500,00 Esec. Unitario

26 CT Soprint. Real Collegio Capizzi Bronte A 400.000,00 Esec. Comple.

27 EN Soprint. Piazza Armerina C 1.040.000,00 Esec. Unitario

28 EN Soprint. Restauro e consolidamento Chiesa S. Anna Valguarnera C 838.364,00 Defin. Unitario

29 ME Soprint. C 134.898,85 Esec. Complet.

30 ME Soprint. C 800.000,00 Esec. Complet.

31 ME Soprint. Mistretta C 1.020.334,64 Defin. Complet.

32 PA Soprint. Palermo C 2.850.327,90 Esec.

33 PA Soprint. Casteldaccia C 2.000.000,00 Defin. Unitario

34 TP Soprint. Erice C 1.885.000,00 Defin. Unitario

35 TP Soprint. Vita A 1.265.000,00 Esec. Unitario

36 CL Soprint. Chiesa anime Sante del Purgatorio San Cataldo C 488.800,00 Esec. Unitario

37 CT Soprint. Restauro e manutenzione Maria SS. del Rosario C 698.705,50 Esec. Stralcio

38 EN Soprint. Aidone C 432.821,16 Esec. Unitario

Totale  . . . 32.859.784,26

Progetto di manutenzione straordinaria restauro
e consolidamento Chiesa Madre S.Lorenzo

Castiglione
di Sicilia

Restauro conservativo e consolidamento del Pa-
lazzetto Daidone Leone

Restauro con rifunzionalizzazione geotecnica
della Torretta Pepoli

Lavori di restauro del complesso monumentale
Torre del Duca di Salaparuta

Stralcio
funz.

Lavori di restauro del complesso di Palazzo Bo-
nagia

Lavori di restauro e completamento della Chiesa
Madre

S. Salvatore
Di Fitalia

Lavori di completamento del resturo della Maria
SS. Assunta

Gualtieri
Sicaminò

Progetto manutenzione straordinaria impianti-
stica tecnologica Chiesa dell’Assunta

Chiesa Basilica cattedrale Maria SS. Delle Vitto-
rie

Restauro e completamento della Chiesa Madre
Maria Assunta in Cielo

Restauro e riqualificazione cinema Teatro Mar-
coni

Riaqualificazione urbana e restauro della chiesa
di S. Nicola nel centro storico Grotte

Progetto per la valorizzazione turistica e la frui-
zione culturale dell’area archeologica di San
Miceli attraverso la sistemazione della viabilità
di accesso, la creazione di un’area di sosta, la...

Progetto di restauro conservativo della Chiesa di
S. Lucia in Partanna

Lavori di completamento e restauro e consolida-
mento Cattedrale di Siracusa

Santa Croce
Camarina

Restauro scavo e valorizzazione sito archeologico
di Mezzagnone e Mirio

Valorizzazione dell’area demaniale di Parco Forza
Ispica

Scavo archeologico e restauro delle strutture nel
villaggio preistorico dei faraglioni

Prog. restauro e risan. conserv. del Santuario
SS.MM. Alfio Cirino e Filadelfo Trecastagni

Santuario di S. Maria dei Miracoli in Musso-
meli

Completamento per i lavori di consoliddamento
e manutenzione straordinaria della Chiesa di S.
Giuseppe in Villalba

Restauro e risanamento conservativo della Chiesa
di S. Sebastiano Caltanissetta

Titolo Azione
Livello

progetto
Tipo di operaNP Prov. Soggetto Importo

(euro)
Comune

(2006.31.2413)101


